
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 02 / 2022 

DATUM: 16.3. 2022, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Jaromír Labonek (JL), Anna Malá (AM), Jan Pravda (JP), Renáta  Řehořová (RŘ),                      

Barbora Svatošová (BS), Lenka Šotolová (LŠ), Martin Vlk (MV), Vladimír Zeman (VZ),                      
Jan Chrudimský (CH)   

 
Omluveni: Silvie Brandová (SB), Petr Gryga (PG), Zuzana Mohylčáková (ZM) 
 
Hosté: Jan Řádek (JŘ) - předseda RK  
 
Sekretariát:    Roman Slavík (RS), Michal Šotola (MŠ) 
 
 
Program:  

 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF    
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
  zahraniční agenda (FIG, EG) 
 informace o čerpání rozpočtu a vyúčtování dotací NSA 2021 
 ostatní zprávy sekretariátu 

3. Návrh rozpočtu ČGF 2022 - 2. verze 
4. Návrh úpravy Metodického pokynu (žádost o zřízení SpS, SCM, VSCM, OSpS, SA)   
5. Zprávy z technických komisí 
6. Různé 
______________________________________________________________________________ 

 
1. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  

 
Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil v 10.10 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně 
VV ČGF schválil návrh programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 
 

Usnesení 1/16-03-2022   VV ČGF schválil program jednání schůze a Zápis č. 01/2022 ze schůze VV 
ČGF ze dne 9.2.2022. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
Úkol 6-28-01-2021   Připravit návrh seznamu na zřízení nových multigymnastických Sportovních 

akademií včetně návrhu kritérií pro jejich zřízení, fungování a návrh jejich 
finančního zabezpečení.                                                                 

                                     Z: R. Řehořová, J. Chrudimský, předsedové TK          T: 28.2.2022 
 Úkol trvá         
 
Úkol 3-01-12-2021       Zaslat na sekretariát ČGF termíny školících akcí a seminářů plánovaných 

technickými komisemi v roce 2022. 
 Z: předsedové TK                T: 28.2.2022 

  Úkol splněn                   
 
Úkol 1-09-02-2022    Zaslat manželům Náhlíkovým prostřednictvím Advokátní kanceláře Fiala, Tejkal               

a partneři odpověď se zamítavým stanoviskem k jejich návrhu na prošetření 
postupu Mg. Ivany Křístelové ve věci jejich vyloučení a vyloučení jejich dětí 



- 2 - 
 

z členství v KSG Znojmo a návrhu na prošetření zda je zápis z jednání Výboru 
KSG Znojmo ze dne 16.11.2022 falsifikátem  

  Z: Slavík, Mgr. Velechovská               T: 16.2.2022   
  Úkol splněn 
 
Úkol 2-09-02-2022    Zveřejnit na internetové stránce ČGF návrhy plánů reprezentačních výběrů ČR                 

na rok 2022 (AER. AKR, PAR, SGM, SGŽ, TRA) 
  Z: sekretariát ČGF a předsedové TK               T: 11.2.2022 
  Úkol splněn 
 
Úkol 3-09-02-2022       Zpracovat návrh doplnění Metodických pokynů Sportovně talentované mládeže 

ČGF o zřízení multigymnastických sportovních akademií. 
Z: Slavík, Řehořová                T: 28.2.2022 

  Úkol splněn 
 
Úkol 4-09-02-2022      Zaslat na sekretariát ČGF návrh Statutu Lékařské komise ČGF. 
 Z: Hrazdira, Jindra, Dračka                T: 28.2.2022 
 Úkol trvá  

    
2. Zprávy sekretariátu ČGF 
      
  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  

    
- Národní sportovní agentura (NSA) - Dotační programy 2022  

 
Výzva č. 18/2021 „Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2022“. Vyhlášena: 28.2.2022. 
Zahájení příjmu žádosti: 4.3.2022 od 12.00 hod. Ukončení příjmu žádostí: 4.4.2022 od 12.00 hod. 
 
Výzva č. 8/2022 „Významné sportovní akce 2022“. Vyhlášena: 3.3.2022.  
Zahájení příjmu žádosti: 9.3.2022 od 12.00 hod. Ukončení příjmu žádostí: 8.4.2022 od 12.00 hod. 
 
Výzva č. 9/2022 „Významné sportovní akce mimořádné důležitosti 2022“. Vyhlášena: 3.3.2022. Zahájení 
příjmu žádosti: 9.3.2022 od 12.00 hod. Ukončení příjmu žádostí: 8.4.2022 od 12.00 hod. 
 
NSA na svých webových stránkách vydala nové Rozhodnutí o stanovení poměru snížení výše dotace                  
k Výzvě Můj Klub 2022 https://agenturasport.cz/wp-content/uploads/2022/03/Rozhodnuti-o-stanoveni-
pomeru-snizeni-vyse-dotace_na-web.pdf 
 
NSA v návaznosti na kroky Vlády ČR související s vojenskou agresí Ruské Federace vůči Ukrajině 
pozastavila s okamžitou platností ode dne 26.2.2022 veškeré procesy s vydáváním povolení ke vstupu 
pro sportovce z Ruské Federace a Běloruska na území ČR. 
 

-  Český olympijský výbor (ČOV)  
  
- Seminář Dialogy (18.2.2022, Brno): pořádáno Komisí pro rovné příležitosti ve sportu ve spolupráci 

s FAČR. Věnováno tématům: Bezpečné sportovní prostředí, Rozhovor s dítětem, Šikana a kyberšikana, 
Deprese a úzkosti, Závislosti, Trápení doma. 

 
- EYOF 2022 (24.-30.7.2022, Banská Bystrica  / SVK): ČGF obdržela základní informace, které budou 

předány TK SGM a TK SGŽ. Do 17.3.2022 je nutné zaslat ČOV  počty účastníků za ČGF. 
 

- Česká unie sportu (ČUS)  
 
- Info z VV ČUS (15.3.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-15-3-2022.html 
- Info z VV ČUS (15.2.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-15-2-2021.html 
- Zpravodaj ČUS č. 1/2022: https://www.cuscz.cz/files/3042NDY.pdf 
- Zpravodaj ČUS č. 2/2022: https://www.cuscz.cz/files/3049OGF.pdf 

 
Usnesení 2/16-03-2022   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV, NSA a ČUS. 

 



- 3 - 
 

 Zahraniční agenda (FIG a EG) 
 

- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) – informace o činnosti 
 
- FIG EC schválil změnu národní příslušnosti moderní gymnastky Adriany Timkové (CZE --- SVK) 
- Dne 26.2.2022 v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině zrušeny akce FIG pořádané v RUS a BLR do 

odvolání. Sportovci RUS a BLR mohou startovat jen jako individuální sportovci bez vlajky a hymny RUS 
respektive BLR. Následně dne 4.3.2022 zákaz účasti sportovců, trenérů, rozhodčích a činovníků RUS             
a BLR na akcích FIG s platností od 7.3.2022. 

- 2025 World Gym For Life Challenge: 22.-26.7.2022, Lisabon (POR) 
- Závod SP Parkour Monpellier (FRA): 25.-27.5.2022 

 
- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - on-line školení a zkoušky mezinárodních rozhodčích FIG 

 
-  9.2.2022 Sportovní gymnastika muži: absolvovalo 8 rozhodčích (2x kat. 2, 2x kat. 3, 4x kat. 4) 
- 15.2.2022 Sportovní gymnastika ženy: absolvovalo 12 rozhodčích (1x kat. 1, 3x kat. 2, 8x kat. 3) 
- 28.2.2022 Skoky na trampolíně: absolvovalo 10 rozhodčích (3x kat. 2, 1x kat. 3, 6x kat. 4) 
- 28.2.2022 double mini trampolína: absolvoval 1 rozhodčí (1x kat. 2) 
- 28.2.2022 tumbling: absolvoval 1 rozhodčí (1x kat. 3) 

 
 European Gymnastics (EG) – informace o činnosti  

 
- Výsledky Ankety Gymnasta roku 2021 
- Dne 27.2.2022 v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině zrušení akcí EG pořádaných v RUS a BLR 

do odvolání. Sportovci RUS a BLR mohou startovat jen jako individuální sportovci pod vlajkou EG                         
a následně dne 4.3.2022 zákaz účasti sportovců, trenérů, rozhodčích a činovníků RUS  a BLR na akcích 
EG s platností od 7.3.2022 a pozastavení výkonu funkcí v orgánech EG pro členy RUS a BLR. 

 
Usnesení 3/16-03-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti FIG a EG. 
 
 
 Informace o čerpání rozpočtu a vyúčtování dotací NSA 2021 

 
RS informoval o podání vyúčtování státních dotací za rok 2021 obdržených prostřednictvím NSA 
v požadovaném termínu do 15.2.2022. Státní dotace byly vyúčtovány ve 100% výši s výjimkou dotace na 
pořádání závodu Olympic Hopes Cup 2021 v celkové výši 151.452 Kč poskytnuté NSA v rámci dotační 
Výzvy č. 9/2021 Významné sportovní akce 2021 - 2. kolo, která byla NSA v plné výši vrácena již 
30.12.2021. Důvodem vratky byla skutečnost, že nebyla splněna jedna ze základních podmínek čerpání 
dotace, kdy předmětem podpory jsou významné sportovní akce, jejichž celkové náklady činí alespoň 
1.000.000 Kč 
 
VZ a RS upřesnili odhad předběžného výsledku hospodaření ČGF za rok 2021 a informovali o stavu 
přípravy účetní závěrky ČGF za rok 2021 a s ním souvisejícího daňového přiznání za rok 2021.  

 
Usnesení 4/16-03-2022   VV ČGF bere na vědomí informaci o vyúčtování dotací NSA 2021 a upřesnění 

předběžného výsledku hospodaření ČGF za rok 2021. 
 
 
 Ostatní zprávy sekretariátu  

 
-  Závod OH nadějí 2022  

 
VV ČGF bere na vědomí rozhodnutí TK SGM a TK SGŽ o pořádání Závodu OH nadějí ve sportovní 
gymnastice juniorů a juniorek v roce 2022 v Brně. Závod se uskuteční ve dnech 12.-13.11.2022                       
pod názvem Grand Prix Věry Čáslavské.   

 
        
 
 
 



- 4 - 
 

3. Návrh rozpočtu ČGF 2022 - 2. verze 
 

VV ČGF projednal 2. verzi rozpočtu na rok 2022 částečně zohledňující úpravy plánů přípravy 
reprezentačních výběrů ČR jednotlivých gymnastických sportů na rok 2022, plány činností technických                 
a odborných komisí na rok 2021, růst cen energií a PHM a s tím spojený předpokládaný růst cen služeb                    
a materiálu.  
 
2. verze rozpočtu i nadále počítá v oblasti dotací ze státního rozpočtu s celkovou částkou ve výši roku 
2021 (28.160.328 Kč). V oblasti vlastních zdrojů je počítáno s částkou  ve výši 2.240.000 Kč (startovné, 
registrační a evidenční poplatky, účastnické poplatky za semináře a školení trenérů a rozhodčích, úroky).  
 
Konečnou verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022 projedná VV ČGF po obdržení informace ze strany 
NSA o výši přiznané dotace na činnost ČGF na rok 2022.  
 

Usnesení 5/16-03-2022 VV ČGF bere na vědomí 2 verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2022. 
    
 
4. Návrh úpravy Metodického pokynu (žádost o zřízení SpS, SCM, VSCM, OSpS, SA)  
 

VV ČGF projednal a schválil návrh úpravy „Metodického pokynu - žádost o zřízení (pokračování) SpS, 
SCM, VSCM, OSpS“  doplněný o zřízení multigymnastických sportovních akademií (SA). 
 
Případné další úpravy podmínek pro zřizování SA a podmínek pro zařazovaní sportovců do SA včetně 
výpočtu výše finanční podpory SA budou projednány nejpozději do 30.6.2022.   
 

Usnesení 6/16-03-2022  VV ČGF schválil úpravy „Metodického pokynu – žádost o zřízení 
(pokračování) SpS, SCM, VSCM, OSpS, SA“.    

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
 
5. Zprávy z technických komisí 

 
 Komise talentované mládeže (KTM) 

 
  RŘ informovala o současném stavu zpracování a vyhodnocení doručených žádosti o pokračování či 

zřízení SpS, SCM, VSCM  a OSpS na rok 2022. Vyhodnocení provádí ve spolupráci s předsedy TK 
příslušných gymnastických sportů.  

 
  VV ČGF rozhodl o provedení oponentních řízení se zástupci jednotlivých sportovních středisek (SpS. 

SCM, VSCVM, OSpS a SA) formou on-line nejpozději do poloviny dubna 2022 a požádal RŘ,                   
aby ve spolupráci se sekretariátem ČGF rozeslala pozvánky na oponentní řízení. 

 
Usnesení 7/16-03-2022   VV ČGF bere na vědomí informace předsedkyně KTM o činnosti komise za 

uplynulé období.  
 

Úkol 1-16-03-2022  Rozeslat zástupcům sportovních středisek (SpS, SCM, VSCM, OSpS, SA) 
pozvánky na oponentní řízení. 

 
 Z: Řehořová, sekretariát ČGF                T: 31.3.2022 
  
 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 
- Školení rozhodčích skoků na trampolíně pro OH cyklus 2022-2024   

(5.-6.3.2022 - Rožnov pod Radhoštěm, 19.-20.3.2022 - Praha) předpokládaná účast 40-50 osob 
  
VZ informoval dále o činnosti TK TRA za uplynulé období. 
 

Usnesení 6/16-03-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK TRA za uplynulé období.  
 
 



- 5 - 
 

 Technická komise parkouru (TK PAR) 
 

JP informoval o činnosti TK PAR za uplynulé období, přípravě závodů Českého poháru a termínu a místu 
MČR 2022 v parkouru (19.-20.11.2022, Brno).  
 
JP informoval o pravděpodobné účasti nejméně 2 sportovců na Světových hrách 2022 v Birminghamu 
(USA). Jmenovitý seznam kvalifikovaných sportovců bude upřesněn ze strany FIG nejpozději do konce 
března 2022.   

 
Usnesení 7/16-03-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK PAR za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
 

AM informovala o činnosti TK AKR za uplynulé období a termínu a místu MČR 2022 v akrobatické 
gymnastice s mezinárodní účastí (26.11.2022, Praha).  
 

Usnesení 8/16-03-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK AKR za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise aerobiku (TK AER) 
 

BS informovala o činnosti TK AER za uplynulé období a přípravách mezinárodní závodu Czech Aerobic 
Open 2022 (8.-10.4.2022, Sportovní centrum Řepy, Praha), které je zároveň MČR a jedním z posledních 
nominačních závodů pro červnové MS a WAGC v Guimaraes (POR).  
 
Závod je zařazen do mezinárodního sportovního kalendáře FIG a očekává se účast sportovců z 11 zemí 
(AUS, AUT, AZE, BUL, CZE, ESP, GER, MDA, PER, SVK, TUR, UKR). Vzhledem k válečnému konfliktu 
na Ukrajině se závodu nemohou zúčastnit sportovci RUS, BLR a KAZ.    
 

Usnesení 9/16-03-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK AER za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 

LŠ informovala o činnosti TK SGŽ za uplynulé období a termínu MČR 2022 ve sportovní gymnastice 
družstev žen (Extraliga, I.liga, II. liga – 3.-4.12.2022).  
 
Stále probíhají školení rozhodčích SGŽ I., II. a III. třídy pro OH cyklus 2022-2024. Proběhla již také část 
závěrečných zkoušek, které proběhly prezenční formou. 
 
Školení trenérů SGŽ III. třídy  
Ostrava - Gymnastický klub Vítkovice (1. část 18.-20.3.2022 a 2. část 26.3.2022) 
Brno - TJ. Sokol Brno I (1. část 2.-3.4.2022 a 2. část 23.-24.4.2022)  
 
Seminář pro trenéry SGŽ - informace z letního tréninkového kempu European Gymnastics 2021 
Brno - T.J. Sokol Brno I (23.4.2022), lektoři: Aneta Morysková, Kateřina Pavlasová  
 

Usnesení 10/16-03-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK SGŽ za uplynulé období.  
 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 
 

JL informoval o činnosti TK SGM za uplynulé období včetně přípravy školení rozhodčích SGM I., II. a III. 
třídy pro OH cyklus 2022-2024.  
 

Usnesení 11/16-03-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK SGM za uplynulé období.  
 

 
 



- 6 - 
 

6. Různé 
 

 Pojištění ukrajinských sportovců 
 

RS informoval o sdělení ČUS, že úrazové pojištění (Pojišťovna VZP, a.s.) i pojištění odpovědnosti trenérů 
a cvičitelů (Allianz pojišťovna, a.s.) je platné i v případě ukrajinských sportovců, kteří se připravují 
v registrovaných oddílech / klubech ČGF nebo se účastní soutěží a dalších akcí pořádaných ČGF nebo 
registrovanými oddíly / kluby ČGF.            
 
VV ČGF přes tuto skutečnost doporučuje registrovaným oddílům / klubům ČGF, aby takovéto ukrajinské 
sportovce evidovali jako své členy. Zároveň VV ČGF rozhodl o prominutí úhrady rozdílu ve výši 
členského poplatku za kolektivního člena, které by mohlo nastat zvýšením celkového počtu evidovaných 
členů při evidenci ukrajinských sportovců.    
 

Usnesení 12/16-03-202 VV ČGF rozhodl o prominutí rozdílu ve výši členského poplatku                                       
za kolektivního člena, které by mohlo nastat zvýšením celkového počtu 
evidovaných členů při evidenci ukrajinských sportovců.    

 
 
 
Zapsal: R. Slavík               V Praze dne 16.3. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF proběhne ve středu 20.4.2022 od 10.00 hodin v Praze. 
 
 
 
 


